
UCHWAŁA NR XXVII/204/13 
Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 30 października 2013 roku 
 

w sprawie: obniżenia ceny skupu 1 decytony żyta do podatku rolnego.  
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 594 ze zm./ oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 

listopada 1984r. o podatku rolnym / tekst jednolity: Dz. U. 2006 Nr 136 poz. 969 ze zmianami/ 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Obniża się cenę skupu 1 decytony żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Mieścisko do kwoty 60,00 zł. 

§ 2. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 3. 

 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy, wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Mieścisko. 

 § 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2014 r. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/204/13 

Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: obniżenia ceny skupu 1 decytony żyta do podatku rolnego 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. 

poz. 594 ze zm.) oraz ustawą z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. 

2006 Nr 136 poz. 969 ze zmianami) Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny 

skupu 1 decytony żyta obliczonej według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów 

poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, ustalonej w Komunikacie Prezesa GUS, 

ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do 

dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy, a przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy. 

Prezes GUS ogłosił w Komunikacie z dnia 18 października 2013 r. średnią cenę skupu żyta za 

11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 wynoszącą 69,28 zł 

za 1 decytonę. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 


